DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
11 DE ABRIL DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.512 29

DAIANE DE JESUS SANTOS
MENDES MOURA

029.82x.xxx-xx ENGCIV2023200009 0

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 10 de abril de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor Geral de Gestão de Pessoas

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 07/2023
CONCURSO PUBLICO EDITAL N°03/2019

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, INFORMA o nome dos

candidatos desclassificados no Concurso Público - Edital nº 03/2019, tendo em vista o Aviso

de Convocação n°06/2023, por não terem comparecido dentro do prazo para a orientação da

comprovação de habilitação técnica e agendamento da avaliação médica exigida no Edital.

CARGO: ANALISTA DE PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E OBRAS

PÚBLICAS MUNICIPAIS

ÁREA DE QUALIFICAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL.

CARGA HORÁRIA: 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

PAULO SILVA RIBEIRO 925023200  112.95X.XXX-XX 54 18°

MARIA EDUARDA
SOBREIRA BRITTO

925004128 127.42X.XXX-XX 53 19°

Diretoria de Gestão de Pessoas, 04 de abril de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor Geral de Gestão de Pessoas

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 08/2023
CONCURSO PUBLICO EDITAL N°03/2019

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, INFORMA o nome da candidata

desclassificada no Concurso Público - Edital nº 03/2019, tendo em vista o Aviso de Convocação

n°07/2023, por não ter comparecido dentro do prazo para a orientação da comprovação de

habilitação técnica e agendamento da avaliação médica exigida no Edital.

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO

ÁREA DE QUALIFICAÇÃO: PSICÓLOGO.

CARGA HORÁRIA: 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

UIRÁ AZEVEDO
VIEIRA LIMA

925022855  024.12X.XXX-XX 50 93°

Diretoria de Gestão de Pessoas, 04 de abril de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor Geral de Gestão de Pessoas

FINAL DE LISTA N° 01/2023 - EDITAL Nº 01/2019

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições e

com base no item 16.6.1 do Edital n° 01/2019 do Concurso Público - PMS, publicado no DOM nº 7.337

de 29/03/2019 e suas alterações.

Resolve:

1-Deferir o pedido formulado pela candidata abaixo discriminado, que solicitou a inclusão do seu

nome no final de lista dos candidatos habilitados.

2- Aprovar a nova posição na ordem de classificação, da candidata abaixo discriminado, em face do

deferimento do seu pedido.

Convocado através do DOM nº 8.482, publicado em 25 a 27/02/2023.

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL

ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DE GUARDA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E VALORIZAÇÃO DO CIDADÃO

CARGA HORARIA: 40H

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

NOME INSCRIÇÃO CPF CLASS INICIAL CLASS NOVA

THOMAS WILLIANS DE
JESUS SACRAMENTO

926026742 057.63X.XXX-XX 140° 317°

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 04 de abril de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 01/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO - EDITAL Nº 01/2023

A Secretaria Municipal de Gestão CONVOCA os candidatos relacionados nos Anexos I e II deste Edital,

para contratação, sob pena de desclassificação do Processo Seletivo para Programa de Estágio de

Ensino Médio da Prefeitura Municipal do Salvador, conforme itens 11.3 e 11.4 do Edital nº 01/2023,

publicado do Diário Oficial do Município do Salvador nº 8.490 de 09 de março de 2023.

Os candidatos deverão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil após a

publicação desta Convocação, enviar, por meio do site contratoestagio.salvador.ba.gov.br, a seguinte

documentação:

a) Documento de Identificação com foto;

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses;

d) Comprovante de Matrícula, do ano letivo de 2023.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 10 de abril de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Gestão de Pessoas

ANEXO I

TURNO MATUTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 ISMAEL SANTOS DE CARVALHO 46436 9,5

2 CAIO CERQUEIRA DOS SANTOS 46347 9,5

3 EDUARDO SANTANA DOS SANTOS 46620 9,5

4 PAULO VITOR CRUZ SANTOS 46646 9,5

5 NIVEA HELENA SOUZA SANTOS 46652 9

ANEXO II

TURNO VESPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1
JOAO DANIEL MENDES SANTOS DA

CONCEICAO
46375 10

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO - EDITAL 01/2023

O Diretor Geral de Gestão de Pessoas comunica o Resultado Final, nos termos estabelecidos no item

10 do Edital nº 01/2023, do Processo Seletivo para Programa de Estágio de Ensino Médio, visando

contratação de estagiários, conforme Decreto n° 29.633/201, para desempenhar atividades no

âmbito da Administração Direta da Prefeitura Municipal de Salvador - PMS.

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 ISMAEL SANTOS DE CARVALHO 46436 9,5

2 CAIO CERQUEIRA DOS SANTOS 46347 9,5

3 EDUARDO SANTANA DOS SANTOS 46620 9,5

4 PAULO VITOR CRUZ SANTOS 46646 9,5

5 NIVEA HELENA SOUZA SANTOS 46652 9

6 JOAO ELIAS SAMPAIO NETO 46512 9

7 LIVIA MARIA DOS SANTOS LEITE 46608 9

8 GRACE KELLY DE SOUSA SANTOS 46657 9

9 RAISSA MARIA MENEZES DE OLIVEIRA 46292 8,5

10 HENRIQUE ADRIAN MARQUES PONTES 46619 8,5

11 RONALD DOS SANTOS AGUIAR 46693 8,5

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
11 DE ABRIL DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.51230

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

12
LISANDRA LAYLLA DOS SANTOS E
SANTOS

46241 8,5

13 INGRIDE DOS SANTOS PEREIRA 46595 8,5

14 LUMA LEMOS COELHO 46497 8,5

15 ICARO DE JESUS SANTOS 46638 8,5

16 MIRELLA DO CARMO ANDRADE 46523 8

17
ANTHONY GABRIEL PEREIRA DO
ROSARIO

46560 8

18 CLARA MAGALHAES SANTOS 46450 8

19 EMANUELLE VITORIA OLIVEIRA MARIANO 46286 8

20 CECILIA BEATRIZ DOS SANTOS DE ASSIS 46458 7,5

21 CLEITON RODRIGUES SANTOS 46526 7,5

22 LUARA MARINA DA SILVA FERNANDES 46354 7,5

23 VITORIA SILV DOS SANTOS 46489 7

24 ANANDA LOBO ARAUJO DE SANTANA 46510 7

25 YAN PABLO CARIGE BARRETO 46528 7

26 JULIANA DE JESUS SANTOS 46405 7

27 CARLOS JULIO SIMOES SOARES 46546 7

28 EMILY SANTANA BARBOSA 46227 7

29 LETICIAFERREIRA DOS SANTOS 46276 7

30 TAILANE ALVES SOUZA 46333 7

31 JULIO CESAR DO NASCIMENTO BRITO 46498 7

32 LUCAS DOS SANTOS SILVA 46494 7

33 EDUARDO RAMOS SILVA 46613 7

34 CELIANE SILVA DA COSTA 46683 7

35 JADE LUANE MIRANDA DOS SANTOS 46261 6,5

36
MARCELLE AZEVEDO DOS SANTOS DOS
SANTOS

46237 6,5

37 DANIEL MORENO FIRMINO 46643 6,5

38
FRANCIELE DAIANE PARANHOS
OLIVEIRA

46522 6,5

39
GIOVANNI MENDES RODRIGUES
BACELAR

46632 6,5

40 ANA LUIZA SILVA QUEIROZ 46564 6,5

41 JANETE DOS SANTOS SOUSA 46689 6,5

42
ERIK EMANUEL LIMA BARBOSA
RODRIGUES

46329 6,5

43 ANA CECILIA RAMOS PINHO 46268 6

44 MARIANA RODRIGUES DOS SANTOS 46565 6

45 ELISANE LIMA BISPO 46297 6

46 JEFFERSON CUNHA DOS SANTOS 46518 6

47 BRENO MACEDO BISPO 46579 6

48 MAXWELL EVANGELISTA DOS SANTOS 46662 6

49 DIEGO FERREIRA DOS SANTOS 46681 5,5

50
CHRISTIAN PAULO DO NASCIMENTO
MIRANDA FILHO

46621 5,5

51 AMANDA ALVES DA SILVA 46377 5,5

52 MATHEUS ALVES BEZERRA 46501 5

53 FABRICIO RIBEIRO CONCEICAO 46670 5

54 GISELE GOMES OLIVEIRA 46596 5

55
GIOVANNA GABRIELLE DOS SANTOS
LIMA

46406 5

56 ISABELA MORAES DE JESUS 46544 5

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

57 ALEXSANDRA DE JESUS PAIVA 46642 5

58 TAILAN RODRIGUES DE JESUS 46309 5

59 TAYNA ARAUJO SANTOS 46269 5

60 BEATRIZ MIRANDA SANTOS 46666 5

61
FELIPE ANTONIO MOREIRA DO
NASCIMENTO

46421 5

TURNO VERPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1
JOAO DANIEL MENDES SANTOS DA
CONCEICAO

46375 10

2 MATHEUS DA SILVA ROSA 46392 9,5

3 MIRELLE DA SILVA ARAUJO 46174 9,5

4 LEANDRO MATOS SILVA 46416 9,5

5 GRASIELLY MENDES BORGES 46647 9

6
WILLIAM MIRANDA FERREIRA CINTRA DE
ANDRADE

46180 9

7
LEINA JESSICA BITENCOURT DE
OLIVEIRA

46255 9

8 CAMILA LIMEIRA DOS SANTOS SILVA 46226 9

9 MONIQUE SOUSA DOS SANTOS 46266 9

10 REBECA SANTANA DO NASCIMENTO 46456 9

11
RAFAELA ARAUJO CALASANS DE
SANTANA

46259 9

12 GEOVANA DA CONCEICAO MENEZES 46655 9

13
MATHEUS BASTOS DOS SANTOS PERRI
SILVA

46401 8,5

14 DAVI DE JESUS CRUZ TAVARES 46648 8,5

15 BRUNO CRUZ BASTOS 46264 8,5

16 YASMIM SANTANA DE JESUS 46198 8,5

17 EVELYN MARCELE SANTOS NASCIMENTO 46479 8

18 RAISSA GONCALVES DE JESUS 46580 8

19 DEISE VITORIA TEIXEIRA SILVA SANTOS 46249 8

20 GABRIEL DE SOUZA SACRAMENTO 46380 8

21 ANDRE LUCAS DA SILVA SOUZA 46697 8

22
MARIA EDUARDA ALVES PORTUGAL
SANTOS

46704 8

23 ANDRESSA CARLA LOBO CORREIA 46661 8

24 ALANA DOS SANTOS OLIVEIRA 46438 8

25
JULIA BEATRIZ SANTANA SANTOS
MARQUES

46325 8

26 CAUAN COSTAL DE JESUS 46549 7,5

27 NATANAEL DE SOUZA BARROS 46252 7,5

28 LUIS EDUARDO OLIVEIRA NASCIMENTO 46573 7,5

29 JOSUE FERNANDES OLIVEIRA 46634 7,5

30 MARIANA DE JESUS 46686 7,5

31 NADSON DOS SANTOS LEITE 46658 7,5

32 EMILY RACHEL DE JESUS VILAS BOAS 46378 7,5

33 ELCIO GABRIEL MARQUES REIS 46328 7,5

34 MIGUEL CARVALHO CAMPOS 46476 7,5

35
JONAS HENRIQUE FALCAO TEIXEIRA
SANTOS

46229 7,5

36 SARA DIAS DA CUNHA SANTOS 46649 7,5

37
ANTONIO MARCOS BATISTA DE
CARVALHO

46429 7,5

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
11 DE ABRIL DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.512 31

TURNO VERPERTINO

38 AGATA CRUZ PEREIRA 46530 7,5

39 LUCAS CARNEIRO SOUZA 46588 7,5

40 LARISSA GABRIELE DOS SANTOS 46367 7,5

41 LAISE BOMFIM DA CRUZ 46605 7,5

42 JULIA MARIA FERREIRA MENEZES 46505 7,5

43
ANA BEATRIZ FERREIRA LEAL DE
QUEIROZ

46616 7

44 MARIANA ALCANTARA PINHEIRO SANTOS 46630 7

45 LUIZA VERENA SIMOES DOS SANTOS 46645 7

46 JULIA DA LAPA GUERRA 46568 7

47 GABRIEL CARVALHO SENA 46475 7

48 MARIA LUIZA RODRIGUES DOS SANTOS 46364 7

49 LARISSA DE JESUS SOUZA 46575 7

50 TAINARA KELLY REIS DOS SANTOS 46200 7

51 CLARA LUZ SALES SOARES 46631 7

52 JUAN DE JESUS SOUZA 46651 7

53
JOAO CLAUDIO FERRAZ PORTO
RUETTIMANN

46388 7

54 CAILANE CRUZ VITORIA DOS SANTOS 46224 6,5

55 EDUARDO BRANDAO DE JESUS FILHO 46534 6,5

56 RAILAN PEREIRA CONCEICAO SANTOS 46519 6,5

57 MARIA CLARA NASCIMENTO COUTO 46314 6,5

58 EDUARDO SANTANA CERQUEIRA 46576 6,5

59 AMANDA MIRIAN DE SOUZA SANTOS 46352 6,5

60 ANA BEATRIZ DA SILVA SANTOS 46609 6,5

61 MARIA EDUARDA SANTANA SANTOS 46217 6,5

62 EDUARDA DE FARIAS VINHAS MUNIZ 46194 6,5

63 JOAO PEDRO SENA FRANCA 46563 6,5

64 MONIQUE TAIANE VIRGILIO DUARTE 46366 6,5

65 NATALI DE SOUZA ALVES 46433 6

66 DEBORA PEREIRA DA SILVA 46302 6

67 ELLEN SUZARTH ROCHA 46691 6

68
CAIQUE BORGES GONCALVES DOS
SANTOS

46653 6

69 CAIO CESAR MELO DA SILVA 46400 6

70 JOAO VITOR DOS VITOR CARMO 46570 6

71 FLAVIA ALESSANDRA DE JESUS FRANCO 46340 6

72 RAICA SAMARA DOS SANTOS FERREIRA 46541 6

73
PEDRO LUCAS RIBEIRO DE ALCANTARA
NUNES

46410 6

74 SUZANA DA PAIXAO DOS SANTOS 46623 6

75 JULIA LOPES PAIXAO FRAGA 46453 5,5

76 KAUAN CARLOS DIAS SANTOS 46496 5,5

77 MARIA DA PAIXAO BARBOSA BRASIL 46369 5,5

78 ALEXANDRE PAZ GOMES SANTOS 46404 5,5

79 IARA SOARES SANTANA 46368 5,5

80 LAURA BRITO LOPES CHAGAS 46514 5,5

81 NATHIELLY DA PAIXAO MOREIRA 46263 5,5

82 LUCAS DOS SANTOS DE JESUS 46539 5,5

83
STEPHANIE DO NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

46559 5,5

84 FRANCIELLE ROCHA DA CONCEICAO 46387 5,5

TURNO VERPERTINO

85 TAUAN CEZAR DOS SANTOS 46490 5,5

86 KEILE NATHALIE DOS SANTOS FERREIRA 46536 5,5

87 MARIA EDUARDA ROSA DE SOUZA 46247 5

88 TAMIRES GODINHO DE SOUSA 46656 5

89 DIEGO SOUZA PIRES 46488 5

90 NOEMI GABRIELI RIBEIRO SOARES 46427 5

91 GABRIEL SILVA SOUSA 46273 5

92 MARILIA OLIVEIRA DE SOUZA 46440 5

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 10 de abril de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor Geral de Gestão de Pessoas

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISO DE COTAÇÃO 23/2023

A Secretaria Municipal da Educação de Salvador, por intermédio da Gerência Administrativa, torna

público para conhecimento dos interessados, que receberá até o dia 14 de abril de 2023, através

do e-mail bancodepreco@educacaosalvador.net, cotação de preço   para Contratação de serviços

de Agente de Integração com vistas ao preenchimento de vagas de estágio para atender as

necessidades nas Unidades Escolares da Rede Pública Municipal de Ensino de Salvador.

Os interessados deverão entrar em contato através do telefone (71) 3202-3083, para obtenção da

especificação do objeto e esclarecimentos de dúvidas.

Salvador/BA, 10 de abril de 2023.

GEUSA FABRINE SARAIVA

Gerência Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 1105/2023: AQUISIÇÃO DOS MEDICAMENTOS; AMOXICILINA

250MG/5ML E CLAVULANATO DE POTÁSSIO 62,5MG/5ML QUANTIDADE (19.680), E AMOXICILINA

50MG/ML (250MG/5ML) SUP ORAL. 60ML QUANTIDADE (35.160). PARA garantir a continuidade do

atendimento de pacientes da rede que utilizam os medicamentos.

As propostas deverão ser apresentadas em até 03 (três) dias úteis a partir da publicação no Diário

Oficial do Município de Salvador/Bahia.

O processo administrativo nº 54822/2022 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os seus anexos poderão ser solicitados

através de e-mail endereçado a sesup.sms3@salvador.ba.gov.br.

Salvador,10 de abril de 2023

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo

RESULTADO PARCIAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n°213/2021, divulga o

resultado parcial do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito

Privado, a seguir:

Chamamento Público - SMS nº 011/2019

Processo nº 17074/2019-SMS

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO

EDITAL. PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE. NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE,

VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALVADOR-BA.

LISTA DE HABILITADOS